
RÁMcovÁ SMLouvA
o PRovÁDĚNÍ REvIZÍ ELEKTROINSTALACÍ

A ELEKTRICKÝCH SPOTŘEBIČŮ

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace
se sídlem: 28. října 51/12, 741 11 Nový Jičín
Zastoupena: Mgr. Alešem Knápkem, ředitelem
ICO: _ 00096296
bankovní Spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 836801/0100
Osoba Oprávněná jednat ve věcech provádění díla:

a€]€n„0 Je na e

2. W TOP S.r.O.
Se sídlem: Podolská 1739/38, 628 00 Brno
zastoupena: Ctiborem Pokorným, jednatelem
ICQ: 49977202
DIC: CZ49977202
bankovní spojení: Fio banka a.s.
číslo účtu: 2800357402/2010

Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Oddíl C, vložka 14125
Osoba oprávněná jednat ve věcech provádění díla:

(dále jen „zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský Zákoník"); práva a povinnosti Stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Smluvní Strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů Oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně Změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I Odst. 2 této smlouvy je bankovním
účtem Zveřejněným ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon O DPH“ a „Zveřejněný účet“). V případě změny účtu
Zhotovitele je Zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem
ve smyslu předchozí věty.

Rámcová smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických spotřebičů v objektech Muzea Novojičínska
1



Smluvní Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně Způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
Smlouvy, zejména pak, že disponuje všemi Oprávněními Stanovenými pro výkon předmětu
plnění platnými právními předpisy.
Zhotovitel potvrzuje, že se detailně Seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu Známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla
za dohodnutou Smluvní cenu, Způsobem a v termínech touto smlouvou Stanovených.

Smluvní Strany prohlašují, že předmět plnění podle této Smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
Zhotovitel prohlašuje, že není Obchodní Společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený
v § 2 Odst. 1 písm. c) Zákona č. 159/2006 Sb., O Střetu Zájmů, ve Znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná Osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast Společníka
v Obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude tato Smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

Zhotovitel Se Zavazuje na vlastní odpovědnost, řádně a včas poskytovat Objednateli služby
spočívající v provádění revizí elektroinstalací a elektrických Spotřebičů Za podmínek
Stanovených touto Smlouvou a v rozsahu specifikovaném v konkrétní písemně vystavené
dílčí Objednávce (dále jen „Služby“). Popis rozsahu Služeb, které je Objednatel oprávněn
Objednávat a Zhotovitel povinen poskytovat, včetně podrobné Specifikace jednotlivých
položek a předpokládaného množství jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy - „Položkový
rOZpOčet/ výkaz výměr".
Služby budou Zhotovitelem prováděny v Souladu sˇ příslušnými platnými Obecně Závaznými
předpisy a nařízeními, tj. především v Souladu S CSN 331500, postupy dle CSN 332000-6
ed.2 nebo CSN EV 62305 ed.2.

Součástí plnění dle této Smlouvy jsou rovněž následující činnosti a práce zhotovitele:
a) dotažení šroubových spojů, bude-li při revizi zjištěno jejich povolení,
b) Opravy popisů Značení, bude-li při revizi Zjištěno jejich poškození,
c) upevnění rozvolněných vodičů, bude-li při revizi zjištěno jejich rOZvOlnění,
cl) vypracování a předání revizních Zpráv Za níže uvedené Objekty vždy ve 2 vytištěných

vyhotoveních a 1× elektronicky kontaktní Osobě Objednatele, přičemž na každé revizní
zprávě bude čitelně uvedeno jméno a podpis Oprávněného pracovníka zhotovitele.

Objednatel Si vyhrazuje právo Objednávat dílčí plnění dle této Smlouvy a dílčích Objednávek
Sohledem na své disponibilní finanční prostředky a aktuální potřeby. Pro vyloučení
pochybností určuje, že tato Smlouva nestanoví povinnost Objednatele Objednávat plnění
dle této smlouvy.

IV.
Místo a doba plnění

Místo plnění, tj. místo provádění jednotlivých revizí elektroinstalací a elektrických
spotřebičů je uvedeno v následující tabulce:

Rámcová smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických spotřebičů v Objektech Muzea Novojičínska
2



a) Elektroinstalace

Poř.
číslo

Objekt, adresa Počet
rozvaděčů

Počet
místností

Prostředí Měsíc/ rok
plnění

1 Muzeum Frenštát pod
Radhoštěm
Horní 220
744 01 Frenštát pod
Radhoštěm

5 59 Normální 1-3/2023

Zámek Nová Horka
Nová Horka 22
742 13 Studénka

19 106 Normální 1-3/2023

Žerotínský
zámek Nový Jičín
28. října 51/12
741 01 Nový/Jičín

18 106 Normální 1-3/2023

Svět Komenského Fulnek
Sborová 80
742 45 Fulnek

31 Normální 1-3/2023

Rodný dům F. Palackého
Hodslavice
Hodslavice 108
742 71 Hodslavice

17 Normální 1-3/2023

Muzeum Šipka Štramberk
Zauličí 4ˇ56
742 66 Stramberk

Normální 1-3/2023

Muzeum nákladních
automobilů Tatra
Kopřivnice
Husova 1326/13
742 21 Kopřivnice

35 Normální 10/2023

Konzervátorská a Stolařská
dílna
Dukelská 83
742 42 Senov u Nového Jičína

48 Prašné,
vlhké

1-3/2023

Depozitář Beskydská
Beskydská 219 V
741 01 NOVÝ Jičín - Zilina

26 Normální 1-3/2023

10 Depozitář Nerudova
Nerudova 44
741 01 NOVÝ JiČI'n

33 Normální 1-3/2023

11 Depozitář Sokolovská
Sokolovská 488
741 01 NOVÝ JiČín

28 Normální 1-3/2023

12 Centrum tradičních
technologií Příbor
Lidická 50
742 58 Příbor

Neřešit

13 Depozitář Slovanská
Slovanská 3
741 01 NOVÝ JiČin

Neřešit

14 Zámek Kunín
Kunín 1
742 53 Kunín

Neřešit

Rámcová Smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických spotřebičů v Objektech Muzea Novojičínska
3



b) Revize spotřebičů a pracovních strojů
Poř.
číslo

Objekt, adresa Spotřebiče a
prodlužovací
přívody

Pracovní
Stroje

Měsíc/rok
plnění

` Muzeum Frenštát pod
Radhoštěm

j Horní 220
744 01 Frenštát pod Radhoštěm

81 1-3/2023

Zámek Nová Horka
Nová Horka 22
742 13 Studénka

94 1-3/2023

i Žerotínský zámek Nový Jičín
_28. října 51/12
741 01 NOVÝ Jičín

183 1-3/2023

Svět Komenského Fulnek
Sborová 80

i 742 45 Fulnek

49 1-3/2023

` Rodný dům F. Palackého
Hodslavice
Hodslavice 108

` 742 71 Hodsıavice

19 1-3/2023

Muzeum Šipka Štramberk
Zauıičı' 4ˇ56
742 66 Stramberk

41 1-3/2023

Muzeum nákladních
automobilů Tatra Kopřivnice
Husova 1326/13
742 21 Kopřivnice

284 10/2023

Konzervátorská a Stolařská
dílna
Dukelská 83
742 42 Senov u Nového Jičína

84 18 1-3/2023

Depozitář Beskydská
Beskydské 219 v

l 741 01 Nový Jičín - Zilina
29 1-3/2023

10 I Depozitář Nerudova
i Nerudova 44
5 741 01 Nový Jičín

1-3/2023

11 i Depozitář Sokolovská
l Sokolovská 488
l 741 01 Nový Jičín

25 1-3/2023

12 Ť Centrum tradičních
Í technologií Příbor

Lidická 50
l 742 58 Příbor

210 1-3/2023

13 l Depozitář Slovanská
Slovanská 3
741 01 Nový Jičín

24 1-3/2023

14 Zámek Kunín
Kunín 1
742 53 Kunín

27 1-3/2023

Rámcová smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických spotřebičů v Objektech Muzea Novojičínska
4



Konkrétní Objekt včetně adresy pro poskytnutí Služby bude Specifikován na každé dílčí
objednávce. Příjemce, kterého Objednatel pověřil kpřevzetí revizních Zpráv (tj. jméno
a telefonní číslo příjemce), bude rovněž uveden na každé dílčí Objednávce.
2. Zhotovitel se Zavazuje Objednateli poskytovat služby specifikované v Článku III. této

Smlouvy na Základě objednatelem vystavených dílčích Objednávek ode dne účinnosti této
smlouvy. Objednatel není povinen Objednat či odebrat celkový předpokládaný objem
služeb, resp. položek, uvedených v příloze č. 1. této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen ukončit provádění revizí včetně předání příslušných revizních Zpráv
k jednotlivým objednávkám vždy nejpozději do termínu uvedeného v každé dílčí písemné
Objednávce.

4. Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Každá Ze smluvních stran je
oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu, písemnou výpovědí
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

V.
Cena za Služby

Smluvní strany se ve smyslu Zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění,~dohod|y
na jednotkových cenách činností při plnění předmětu Smlouvy, které jsou uvedeny v příloze
č. 1 této Smlouvy „Položkový rozpočet - el. revize muzeum".

Jednotkové ceny stanovené dle přílohy č. 1. této Smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými
po celou dobu účinnosti této Smlouvy, S výjimkou níže uvedené valorizace O míru inflace
a S výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Učinností takové
úpravy se ceny za služby včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. Smluvní strany se
dohodly, že v případě Změny ceny díla v důsledku Změny Sazby DPH není nutno ke smlouvě
uzavírat dodatek. Ve Sjednaných jednotkových cenách jsou zahrnuty veškeré náklady
Zhotovitele Spojené S provedením služby (náklady na dopravu, pojištění, případná dotažení
šroubových Spojů, Opravy popisů Značení a upevnění rozvolněných vodičů, vypracování
revizních Zpráv apod). Zhotovitel není oprávněn účtovat žádné další částky v Souvislosti
s plněním dle této Smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn jednostranným písemným oznámením doručeným objednateli Zvýšit
Sjednané jednotkové ceny každoročně vvždy k 1. červnu O míru inflace Za předcházející
kalendářní rok Zjištěnou a zveřejněnou Ceským Statistickým úřadem.

Předpokládaná celková cena Za provedené služby za období 5-ti let je Součtem
jednotkových cen Za pětileté období dle přılohy Č. 1 této Smlouvy. Sohledem na
skutečnost, že počty elektroinstalací a el. Spotřebičů se mohou a velmi pravděpodobně
budou v průběhu trvání této smlouvy měnit, je zřejmé, je celková cena je tak pouze
orientační a nezávazná, když Závaznými jsou pro smluvní strany pouze ceny jednotkové.

Zhotovitel odpovídá Za to, že sazba daně Z přidané hodnoty je stanovena v Souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví Sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit Objednateli veškerou škodu, která mu
v Souvislosti S tím vznikla.

Rámcová smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických Spotřebičů v objektech Muzea Novojičínska
5



VI.
Podmínky uzavírání prováděcích smluv v rámci smlouvy

. Jednotlivé Části plněnív rámci této Smlouvy budou realizovány na Základě písemných výzev
k poskytnutí plnění formou objednávek Ze Strany objednatele. Tyto Objednávky k dílčím
plněním mohou být činěny elektronickými prostředky a budou vycházet z podmínek této
Smlouvy a Obecně platných právních předpisů.
Písemná objednávka ke každému dílčímu plnění bude obsahovat potřebné údaje, tedy
Označení smluvních stran, přesné určení předmětu plnění (tj. číslo a název položky dle
přílohy č. 1 této Smlouvy a jejich počet), konkrétní místo plnění a jméno a telefonní číslo
kontaktní osoby, která Službu převezme (dále jen příjemce). V případě pochybností je
zhotovitel povinen požádat objednatele a doplňující informace. Neučiní-li tak, má se Za tO,
že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu Zprostit Odpovědnosti
Za nesplnění či vadné Splnění Objednávky.
Přijetí Objednávky ke každému dílčímu plnění Se zavazuje Zhotovitel Objednateli potvrdit do
5 pracovních dnů Ode dne doručení, a to písemně, to je též e-mailem nebo jiným
prokazatelným Způsobem. Požadované položky Objednávky nebudou zhotovitelem
upravovány druhové, Objemově ani fınančně.

VII.
Fakturační a platební podmínky

. Zálohy na platby nejsou Sjednány.

. Podkladem pro úhradu sjednané ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového
dokladu a náležitosti stanovené dalšími Obecně Závaznými právními předpisy (dále jen
„faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
bude Zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) Číslo příslušné Objednávky, evidenční číslo uvedené v Záhlaví této Smlouvy, IČO

Objednatele, předmět smlouvy, tj. text „Provedení revizí elektroinstalací a elektrických
Spotřebičů v Objektech Muzea NOvOjičínska“,

b) Označení banky a Číslo zveřejněného účtu, na který musí být Zaplaceno,
c) lhůtu splatnosti faktury,
d) Označení Osoby, která fakturu vyhOtOviIa, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
e) přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu dle čI. VIII., Odst. 3 Obsahující

prohlášení Zástupce Objednatele, že dílo přejímá.
. Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem řádného předání provedených činností a prací na

Základě každé dílčí Objednávky, tj. dnem předání a převzetí příslušných revizních Zpráv ke
každému dílčímu plnění. Dnem uskutečnění Zdanitelného plněníje den předání a převzetí
revizních Zpráv.

. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je smlouvou stanovena na 30 kalendářních dnů
Ode dne jejich doručení Objednateli.

. Doručení faktury Se provede osobně na Sekretariátě na adrese sídla Objednatele Oproti
podpisu potvrzující převzetí, doručením prostřednictvím provozovatele poštovních Služeb
nebo prostřednictvím datové Schránky.

. Objednatel je Oprávněn vaau fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
Straně bez Zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura Obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitOst nebo

bude-li chybně vyúčtována cena Za poskytnuté služby,
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny Oprávněným

Zástupcem Objednatele,

Rámcová Smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických spotřebičů v Objektech Muzea Novojičínska
6



c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury a
Znovu ji doručí Objednateli. Vrátí-li objednáte! vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta Splatnosti. Nová lhůta Splatnosti běží Opět ode dne doručení opravené faktury
Objednateli. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli Opravenou fakturu do 3 dnů po
obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

7. Povinnost Zaplatit cenu Za poskytnuté služby je splněna dnem Odepsání příslušné částky
z účtu objednatele.

8. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší
práce nebo práce bude provádět v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny Objednatele.

9. Objednatel uplatní institut zvláštního Způsobu Zajištění daně dle § 109a Zákona O DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani Z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy přímo na Osobní depozitní účet Zhotovitele vedený u místně'
příslušného Správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění

Zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespOIehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet Zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem

daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za Splnění části závazku Odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako Součást Smluvní ceny za předmětné dílčí plnění. Objednatel nenese
Odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či Stanovené Správcem daně
zhotoviteli v Souvislosti S potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. pO datu Splatnosti této daně.

VIII.
Předání a převzetí provedených prací a činností

1. Objednatel je oprávněn práce a činnosti podle této Smlouvy objednávat a zhotovitel je
povinen Objednané práce a činnosti v době dle článku IV. této Smlouvy poskytovat.

2. Povinnost Zhotovitele provést práce a činnosti dle čl. III. této Smlouvy je považována za
Splněnou převzetím příslušné/ých revizní/ch Zpráv/y objednatelem či jeho pověřeným
zástupcem v adrese sídla Objednatele v době dle ČI. IV. Odst. 3. této Smlouvy.

3. Objednatel jeho pověřený Zástupce na každé revizní správě uvede datum jejího převzetí a
připojí čitelné jméno a podpis. Toto datum je dnem předání provedených prací a služeb a
je rozhodné pro splnění povinnosti zhotovitele dle článku IV. Odst. 3. O předání a převzetí
provedených prací a činností bude Zhotovitelem Sepsán předávací protokol.
PrOtOkOI bude ObSahOvat:
a) označení provedených prací a Činností,
b) Označení Objednatele a Zhotovitele,
c) číslo a datum příslušné Objednávky,
d) výkaz množství provedených jednotek prací a činností,
e) datum převzetí provedených prací a činností,
f) datum platnosti revizní zprávy,
g) čitelné jméno a podpis zástupce zhotovitele,
h) čitelné jméno a podpis Zástupce Objednatele.

4. Zjistí-Ii Objednatel či jeho pověřený Zástupce, že Služba nebyla poskytnuta řádně a trpí

Rámcová Smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických spotřebičů v Objektech Muzea Novojičínska
7



vadami, odmítne její převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše Objednatel Zápis
svytknutím nedostatků, které je Zhotovitel povinen odstranit vobjednatelem určené
době. Zhotovitel je povinen provést předepsané Zkoušky dle platných právních předpisů
a technických norem. Uspěšné provedení těchto Zkoušek (jsou-li předepsány) je
podmínkou převzetí provedených prací a služeb.

IX.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

Zhotovitel Odpovídá Objednateli Za vadně provedené práce a Činnosti, kdy vadně
provedenou prací či činností Se rozumí neprovedené práce Či činnosti ve sjednaném
rozsahu nebo byla-li při jejich provádění porušena povinnost, ke splnění které se Zhotovitel
Zavázal touto Smlouvou anebo která je mu uložena platným právním předpisem.
Zjistí-li Objednatel kdykoliv při kontrole prováděných prací a Činnosti, že nejsou plněny
řádně, písemně (též e-mailem) upozorní na vadné plnění Zhotovitele. Zhotovitel je povinen
vady neprodleně Odstranit, nejpozději však do 15 dnů Od písemného upozornění na vady
tak, aby bylo zajištěno řádné provádění prací a služeb dle této Smlouvy.
V případě prodlení Zhotovitele S odstraněním vady ve lhůtě uvedené v Odst. 2 tohoto článku
smlouvy je objednatel Oprávněn vadu na náklady Zhotovitele odstranit sám nebo ji dát na
náklady Zhotovitele odstranit třetí osobou a Zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit
nejpozději do 15 dnů Ode dne doručení písemné výzvy objednatele k tomuto Zaplacení.
Pokud činností Zhotovitele dojde ke Způsobení škody Objednateli nebo jiným subjektům
Z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo splnění podmínek této smlouvy, Zákona, CSN Či
jiných norem a předpisů, je Zhotovitel povinen bez Zbytečného odkladu škodu Odstranit,
není-li to možné, pak finančně uhradit.
Případný postih Objednatele Ze strany Orgánů veřejné moci Za nedodržení Obecně
závazných právních předpisů v souvislosti s provedením prací a činností, případně
v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele vyplývajících Z této smlouvy, jde vždy plně
k tíži a na náklady Zhotovitele, nezávisle na tom, která Osoba podílející se na provedení
prací a činností Zavdala k postihu příčinu.

X.
Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy a prováděcích Smluv postupovat s Odbornou
péčí, dodržovat Obecně závazné právní předpisy CR, normy a další předpisy vztahující se
k předmětu této smlouvy, podmínky této smlouvy a pokyny objednatele.

Zhotovitel se Zavazuje, že jednotlivá dílčí plnění bude/ou vykonávat pouze
pracovník/pracovníci mající platná Oprávnění - osvědčení vydaná v souladu s platnými
právními předpisy CR.
Zhotovitel je povinen učinit veškerá Opatření potřebná k Odvrácení škody nebo k jejímu
Zmírnění.
Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla při plnění této
smlouvy vsouvislosti nebo jako důsledek porušení povinností azávazků Zhotovitele
dle této smlouvy.
Zhotovitel se Zavazuje, že po celou dobu plnění této smlouvy bude mít na vlastní náklady
sjednáno pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou třetím Osobám vyplývající
Z dodávaného předmětu plnění s limitem minimálně 100.000,00 Kč, s maximální
spoluúčasti 10.000,00 Kč. Pojištění musí Obsahovat krytí škod Způsobené na majetku a
Zdraví třetích Osob.

Rámcová smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických spotřebičů v objektech Muzea Novojičínska
8



10.

11.

12.

13.

14.

Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádání
objednatelem kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy kopie pojistných Smluv
na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty
příslušných pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění této smlouvy
(dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity
plnění a výši Spoluúčasti).
Zhotovitel se Zavazuje, že po celou dobu poskytování všech jednotlivých dílčích plnění bude
mít platné osvědčení o kalibraci veškerých při revizi používaných měřidel.
Zhotovitel se Zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy
v objektech objednatele. Zhotovitel je povinen dodržet a plně odpovídá za bezpečnost a
ochranu Zdraví svých pracovníků a případných poddodavatelů. Zhotovitel potvrzuje, že byl
objednatelem seznámen s pokyny k zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany a
životního prostředí, které jsou přílohou č. 3 této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, že vždy minimálně 3 pracovní dny před zahájením revize v daném
objektu Oznámí kontaktní osobě objednatele datum Zahájení revize a zároveň předloží
jmenný seznam pracovníků, kteří se budou podílet na zajištění revizí bez Ohledu na to, zda
se bude jednat o Zaměstnance Zhotovitele nebo osoby v jiném vztahu k Zhotoviteli.
Zhotovitel se dále zavazuje, že při každém dílčím plnění bude vždy informovat příslušného
pracovníka objednatele na konkrétním pracovišti, kde revizi provádí, o plánovaném
odstavení kontrolovaného obvodu od napětí, a to vždy bezprostředně před tímto
plánovaným odstavením.
Zhotovitel se zavazuje, že přizpůsobí dobu provádění revizí tak, aby nedošlo k omezení
běžné činnosti objednatele, příp. aby omezení bylo minimální.
Objednatel si vyhrazuje právo na kontrolu zhotovitele při poskytování jednotlivých dílčích
plnění, tuto kontrolu je oprávněna provádět kontaktní osoba objednatele, příp. jiný
pověřený pracovník objednatele.
Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při plnění předmětu dle této smlouvy
nezbytnou součinnost, Zejména umožnit zhotoviteli přístup do všech prostor, v nichž se
předpokládá činnost spojená s plněním dle této smlouvy.
Zhotovitel je při plnění předmětu této smlouvy vázán příkazy Objednatele činěnými zejména
prostřednictvím kontaktní/ch osob/y objednatele. V případě, kdy bude při plnění předmětu
smlouvy nutná součinnost objednatele, oznámí zhotovitel kontaktní osobě objednatele tuto
potřebu v dostatečném předstihu, nejméně však vždy 3 pracovní dny předem. V případě,
že součinnost nebude objednatelem včas poskytnuta, má Zhotovitel právo přerušit
poskytování předmětu smlouvy do doby poskytnutí součinnosti Objednatelem, je-Ii
poskytnutí součinnosti Objednatele možné, přičemž O dobu přerušení se prodlužuje doba
pro poskytnutí předmětných služeb dle čI. IV. odst. 3 smlouvy.

XI.
Sankční ujednání

V případě prodlení Zhotovitele s prováděním revizí nebo s předáním revizní/ch zpráv/y
oproti době uvedené v článku IV. odst. 3. této smlouvy je povinen Zhotovitel Zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25% Zceny za dílčí plnění bez DPH Za každý
i Započatý den prodlení až do výše celkové ceny dílčího plnění.
Pro případ prodlení se Zaplacením ceny za dílčí plnění sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.
V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
ve znění pozdějších předpisů, písemných pokynů objednatele) Zhotovitelem či kteroukoliv

Rámcová smlouva na provádění reviziı elektroinstalací a elektrických spotřebičů v objektech Muzea Novojičínska
9



10.

osobou vykonávající pro Zhotovitele práce a Činnosti v místě plnění je Zhotovitel povinen
Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ.
V případě prodlení zhotovitele s Odstraněním vady ve lhůtě dle čl. IX Odst. 2 této Smlouvy
je Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 0/0 Z ceny Za dílčí
plnění bez DPH Za každý i započatý den prodlení.
Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok Z prodlení vzniká objednateli prvním
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění a Zhotoviteli prvním
dnem následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.
Smluvní pokuty a úroky Z prodlení jsou splatné 30 dnů ode dne prokazatelného doručení
písemného Oznámení O jejich uplatnění.
V případě, Že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik žávazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu Za prodlení s plněním.

Sjednané smluvní pokuty Zaplatí povinná strana nezávisle na Zavinění a na tom,
Zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.
Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti Částce fakturované Zhotovitelem
stím, že kontaktní osoba Objednatele bude O případné výši smluvní pokuty informovat
elektronicky Zhotovitele. Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje k takovému postupu
souhlas.

XII.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

Zhotovitel Odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
flnanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) Č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
O Omezujících Opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 O Omezujících opatřeních
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na
tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 Obou nařízenO; bude-li kterékoliv z nařízení
v budoucnu nahrazeno jinou legislativou Obdobného významu, uvedená povinnost se
uplatní Obdobně.
Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat O jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na Odpovědnost zhotovitele dle Odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost
pro případné ověření pravdivosti informací dle Odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Dojde-li k porušení pravidel dle Odst. 1 tohoto Článku smlouvy, je objednatel Oprávněn
Odstoupit Od této smlouvy; Odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele
vyplývajících Ze Záruky Za jakost, Odpovědnosti Za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu,
povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících
s plněním dle této smlouvy.

Dojde-li k porušení pravidel dle Odst. 1 tohoto článku smlouvy, je Zhotovitel povinen Zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč, a tO Za každý jednotlivý případ porušení.

Rámcová smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických Spotřebičů v Objektech Muzea Novojičínska
10



XIII.
Zánik smlouvy

Smluvní Strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
Smluvní Strany jsou oprávněny odstoupit Od Smlouvy vpřípadě jejího podstatného
porušení druhou Smluvní Stranou, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí
Zejména:
a) prodlení zhotovitele S řádným poskytnutím plnění v době dle článku IV. odSt. 3 této

Smlouvy po dobu delší než 15 dnů;
b) prodlení Objednatele s uhrazením ceny Za dílčí plnění delší než 30 dnů, přičemž

Zhotovitel je povinen před odstoupením Od smlouvy Objednatele písemně upozornit na
neplněníjeho Závazků a poskytnout mu přiměřenou lhůtu k nápravě;

c) nedodržení Sjednaného množství, jakosti nebo druhu provedených prací a činností;
d) Zhotovitel navzdory písemnému upozornění Objednatele neplní podmínky této Smlouvy

a/nebo prováděcích smluv, postupuje s nedostatečnou odbornou péčí, obecně
Závaznými právními předpisy a/nebo pokyny objednatele;

e) neuhrazení ceny Za dílčí plnění objednatelem po druhé výzvě Zhotovitele k uhrazení
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení
první výzvy.

Objednatel je dále Oprávněn Od této smlouvy Odstoupit v těchto případech:
a) dojde-li kneoprávněnému Zastavení prací Z rozhodnutí zhotovitele nebo Zhotovitel

postupuje při provádění díla Způsobem, který Zjevně neodpovídá dohodnutému
rozsahu díla a Sjednanému termínu předání díla, či jeho části Objednateli;

b) bylo-li příslušným Soudem rozhodnuto Otom, že Zhotovitel je v úpadku ve Smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., O úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve Znění pozdějších předpisů (a tO bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li zhotovitel Sám na Sebe insolvenční návrh.
Odstoupením Od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na Zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením
Od Smlouvy není dotčena smluvní Záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném
touto Smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením Od Smlouvy není dotčena
odpovědnost Za vady, které existují na doposud Zhotovené části díla ke dni odstoupení.

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez Zbytečného Odkladu“ dle § 2002 Občanského
Zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů".

XIV.
Závěrečná ujednání

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatky této Smlouvy
a podepsány Oprávněnými zástupci Smluvních Stran.

. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření Souhlasu s Obsahem návrhu smlouvy dojde druhé Smluvní straně,
nestanoví-li Zákon č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv,
uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon O registru Smluv“), jinak. V takovém případě nabývá Smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru Smluv.
Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech S platností Originálu, přičemž objednatel
Obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.

Rámcová Smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických Spotřebičů v Objektech Muzea Novojičínska
ll



4. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a objednávkou. mají přednost ujednání Smlouvy.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
Z této Smlouvy třetí Osobě.

6. Smluvní Strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a Srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím Obsahu, což Stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud Se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv, provede uveřejnění v Souladu se
zákonem objednatel.

8. Osobní údaje Obsažené v této Smlouvě budou objednatelem Zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto Osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o Ochraně Osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
Webových stránkách Objednatele WWW.muZeumnj.cz.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet - el. revize muzeum

„ jL hz- /v . ,
v .v/ v / i _ v ./ . “

V Novem Jıcıne dne ............... V Brne dne ~.. ........... :

Za zhotovitele
Mgr. Aleš Knápek Ctibor Pokorný

ředitel jednatel

a O Je natee

Rámcová smlouva na provádění revizí elektroinstalací a elektrických Spotřebičů v objektech Muzea Novojičínska
12




